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نمایشگاه مجازی کتاب تهران آغاز 
شد

هفتمین نمایشگاه مجازی کتاب تهران با تخفیف 
و  خرید  تومان  میلیون  تا سقف ۲  درصدی   ۲۵
ارسال رایگان برای خریداران کتاب آغاز به کار کرد.

به گزارش ایسنا،  نمایشگاه مجازی کتاب تهران 
از ساعت ۱۰  صبح دیروز )شنبه، ۲۶ اردیبهشت( تا 
۲ خردادماه با شعار »بخوانیم برای ایران« در بستر  

book.icfi.ir برگزار می‌شود.
برگزاری نمایشگاه کتاب به صورت مجازی که 
تجربه‌های پیشینی نیز دارد با رویکرد »حمایت از 
تاب‌آوری صنعت نشر در دوران جنگ تحمیلی« 
انجام می‌شود و این امکان را به مخاطبان کتاب 
می‌دهد تا به صورت ۲۴ ساعته و فقط با چند 
تلیک )کلیک( کتاب‌ها را با تخفیف ۲۵ درصدی 
)۱۵ درصد تخفیف ناشر و ۱۰ درصد یارانه وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی( داشته باشند. البته در 
خرید بیشتر از این مبلغ تخفیف ۱۵ درصدی 
از  کتاب  ارسال  همچنین  است.  برقرار  ناشران 
طریق پست برای خریداران کتاب رایگان است 
و آن‌ها از خدمات پشتیبانی برای خریدهای خود 

بهره‌مند خواهند شد.
هفتمین  در  نیز  خارجی  ناشران  امسال 
نمایشگاه مجازی کتاب تهران  شرکت خواهند 
در  منتشرشده  کتاب‌های  ناشران  این  کرد. 
سال‌های ۲۰۲۵ و ۲۰۲۶ را با ۱۰ درصد تخفیف 
ناشر و ۱۰ درصد یارانه معاونت فرهنگی وزارت 
کرد.  خواهند  عرضه  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ 
شامل ۲۵  تا ۲۰۲۵  سال‌های ۲۰۲۲  کتاب‌های 
بود  خواهند  یارانه  درصد  و ۱۰  تخفیف  درصد 
و آثار منتشرشده بین سال‌های ۲۰۱۶ تا ۲۰۲۲ 
نیز با ۵۰ درصد تخفیف ناشر به مخاطبان ارائه 

خواهند شد.

شگفت‌زدگی جان تراولتا پس از 
دریافت نخل طلای افتخاری کن

جان تراولتا، بازیگر و کارگردان آمریکایی، پس 
از دریافت نخل طلای افتخاری برای یک عمر 
دستاورد هنری از جشنواره فیلم کن شگفت‌زده 

شد و این جایزه را فراتر از جایزه اسکار دانست.
به گزارش ایرنا از خبرگزاری ورایتی، جان تراولتا 
که با فیلم جدید خود »پرواز شبانه یک‌طرفه« در 
جایگاه نویسنده فیلمنامه و کارگردان در جشنواره 
فیلم کن ۲۰۲۶ حضور دارد، پس از دریافت نخل 
طلای افتخاری برای یک عمر دستاور هنری با 
از شوق  این که شگفت زده شده است،  بیان 

گریه کرد و گفت: این فراتر از اسکار است.
این بازیگر و کارگردان به زبان فرانسوی فریاد زد: 
کاملاً غافلگیرکننده بود! باورم نمی‌شود. این آخرین 

چیزی بود که انتظار داشتم.
تراولتا ادامه داد: اصلاً انتظار نداشتم که فیلمم 
پذیرفته شود. گفتند که فیلمم نه تنها پذیرفته 
شده، بلکه تاریخ‌ساز هم می‌شود، چون اولین 
فیلمی است که تا این حد زود پذیرفته می‌شود. 
مثل یک بچه گریه کردم چون باورم نمی‌شد. 
از اینکه اینجا بودم خوشحال بودم! هرگز انتظار 

چنین چیزی را نداشتم. خیلی ممنونم.
تراولتا که دو بار نامزد دریافت جایزه اسکار 
برای  امسال  است،  شده  مرد  بازیگر  بهترین 
با  که  طرفه«  یک  شبانه  »پرواز  فیلم  نمایش 
کودکانه‌اش  کتاب  اساس  بر  و  اپل  حمایت 
به همین نام در سال ۱۹۹۷ ساخته شده، در 
جشنواره کن حضور یافت. این فیلم خانوادگی 
زندگینامه‌ای، که او آن را »شخصی‌ترین فیلمی 
که تا به حال ساخته« نامیده است، در عصر 
طلایی هوانوردی روایت می‌شود، جایی که یک 
جوان علاقه‌مند به هواپیما، جف )کلارک شاتول( 
اویستون-کوینت( سفری یک  )کلی  مادرش  و 
آغاز  هالیوود  به سوی  را  بین کشوری  و  طرفه 

می‌کنند.
در این فیلم، دختر تراولتا، الا بلو تراولتا، نیز بازی 

می‌کند.

روایت اصغر فرهادی از ایران و 
جنگ

در جریان نشست خبری  فرهادی«  »اصغر 
و  ایران  وضعیت  درباره  »کن«  فیلم  جشنواره 

جنگ سخن گفت.
به گزارش ایسنا، »اصغر فرهادی«  در جریان 
فیلم  برای  کن  فیلم  جشنواره  خبری  نشست 
وقایع  درباره  موازی«  »داستان‌های  جدیدش 
داخل ایران مورد پرسش قرار گرفت، که در پاسخ 
به جنگ اخیر علیه ایران هم اشاره کرد و گفت 
هفته پیش در تهران بوده و تاثیر این اتفاقات 

هنوز همراه او هست.
ایران  در  مشاهداتش  خواندن  دردناک  با  او 
بی‌گناهان،  شدن  کشته  با  مخالفت  افزود: 
غیرنظامیان و افراد معمولی به معنای موافقت با 
کشته شدن افراد در خیابان‌ها نیست و برعکس 

نیز همینطور.
فرهادی کشته شدن هر انسان را یک جنایت 
کشتن  دیدگاهی  هر  با  گفت  و  کرد  توصیف 

انسان‌ها برای او قابل پذیرش نیست.
او همچنین بیان کرد: بسیار دردناک است که 
در قرن حاضر با این میزان پیشرفت، هر روز با 
خبر کشته شدن انسان‌های بی‌گناه بدون هیچ 

دلیلی از خواب بیدار می‌شویم.
فیلم »داستان‌های موازی« در شب نخست 
 ۵.۵ ایستاده  تشویق  با  کن  در  خود  نمایش 
دقیقه‌ای برای فرهادی و بازیگران فرانسوی‌اش 

روبه‌رو شد.
این درام فرانسوی داستان »سیلوی« را دنبال 
می‌کند که برای الهام گرفتن از رمان جدیدش، 
همسایگانش را زیر نظر می‌گیرد و وقتی جوانی 
به نام »آدام« را وارد زندگی‌اش می‌کند، همه‌چیز 

وارد مسیری غیرمنتظره می‌شود.  
فرهادی همچنین در ابتدای این کنفرانس  از 
ایده ساخت فیلم جدید خود تعریف کرد و گفت 
نویسنده  از سمت  فیلم  این  ساخت  پیشنهاد 
همکار »کیشلوفسکی« با الهام گرفتن از یکی از 
قسمت‌های سریال »۱۰ فرمان« ارائه شده است.

اصغر فرهادی در نهایت به شکلی آزادانه از 
فرمان(  )ده  »دکالوگ«  قسمتی   ۱۰ مجموعه 
کارگردان  کیشلوفسکی«  »کریستوف  ساخته 
فقید لهستانی الهام گرفت و او که نمی‌خواست 
به هر ۱۰ قسمت بپردازد، قسمت ششم را )که 
بعدها به فیلم کوتاهی درباره عشق شناخته شد( 
فیلم  به منظور ساخت یک  الهام گرفتن  برای 

سینمایی بلند انتخاب کرد. 

یحیی دهقان‌پور درگذشت

و  برجسته  عکاسان  از  دهقان‌پور«  »یحیی 
مدرسان عکاسی ایران، روز جمعه ۲۵ اردیبهشت 

در ۸۶ سالگی درگذشت.
به گزارش ایسنا، یحیی دهقان‌پور ۱۱ دی ماه 
به  او  شد.  متولد  تهران  در  خورشیدی   ۱۳۱۹
عنوان استاد در کلاس‌ها و دوره‌ها و دانشگاه‌های 
بود و  به تدریس و آموزش  متعددی مشغول 
شاگردان بسیاری را آموزش داد. در کنار برگزاری 
عکس‌های  تدریس،  و  متعدد  نمایشگاه‌های 
دهقان‌پور در چند کتاب عکس به یادگار مانده 
است، از جمله پنج نگاه به خاک، ایران، نگاهی 

دیگر، کوهپایه‌ها، کیش و ...
سال‌  در  تلویزیون  عالی  مدرسه‌  در  تدریس 
۱۳۵۷ سرآغاز دوران تدریس دهقان‌پور در رشته‌ 
عکاسی بود؛ دورانی که در دانشگاه‌های متعدد 
و تا اوایل دهه‌ ۱۳۹۰ بیش از ۳۰ سال به طول 
انجامید. )آغاز تدریس در دانشگاه الزهرا ۱۳۶۲، 
دانشگاه هنر تهران ۱۳۶۳، دانشگاه تهران ۱۳۶۳ 

و دانشگاه آزاد اسلامی ۱۳۶۶(
تدریس،  علاوه‌بر  بعد،  به   ۱۳۵۷ سال  از 
شرکت  و  انفرادی  نمایشگاه  چندین  برگزاری 
دیگر  از  متعدد،  گروهی  نمایشگاه‌های  در 
بوده  ایران  عکاسی  در  دهقان‌پور  فعالیت‌های 

است است.

فوتبال سال‌هاست که از مرزهای یک مستطیل سبز 
و تکاپوی نوددقیقه‌ای یازده مرد دوان در پی یک توپ 
از فرهنگ  این پدیده، امروز جزیی  فراتر رفته است. 
عامه، نمادی از هویت مدرن جوامع و ویترینی برای 
نمایش پویایی، شادی و زیست معاصر یک ملت است.
جهانی  جام  میان،  این  در  خبرآنلاین،  گزارش  به 
این ضیافت جهانی است؛  تام و تمام  فوتبال مظهر 
جایی که ملت‌ها نه برای جنگ، که برای یک »بازی 
ما،  فرهنگی  اتمسفر  در  اما  می‌آیند.  گردهم  بزرگ« 
آوردگاه  این  در  ملی  تیم  حضور  به  نوبت  که  هربار 
و  ساختاری  بزرگ  سوءتفاهم  یک  گویی  می‌رسد، 
زیبایی‌شناختی میان متولیان امر و ذات این پدیده رخ 
می‌دهد. این سوءتفاهم کهنه، خود را در جلوه‌گری‌های 
مختلفی نشان می‌دهد که عیان‌ترین و ملموس‌ترین 

آن‌ها، »سرود رسمی تیم ملی« است.
برای جام جهانی  ملی  تیم  انتشار سرود رسمی  با 
البته  و  آشنا  نشانه‌شناسی  همان  دیگر  بار   ،۲۰۲۶
آنکه  از  بیش  که  الحانی  رسید؛  گوش  به  فرساینده 
را  سکوها  شادمانه  هیاهوی  و  پویایی  جوانی،  شور 
بازتاب دهند، شنونده را به یاد فتح‌نامه‌های اساطیری، 
خطابه‌های رزمی و مرثیه‌های حماسی می‌اندازند. صد 
البته با نوایی تکراری و شعری که برای آن وقتی گذاشته 

نشده.
گویی در ذهن تصمیم‌گیرندگان ورزشی و فرهنگی این 
دیار، هنوز مرز میان »میدان رقابت« و »میدان جنگ« 
فروریخته است. آن‌ها پنجره مسابقات ورزشی را نه رو 
به یک فستیوال بزرگ و پرنشاط جهانی، که رو به یک 
کارزار بقا و ممات باز می‌کنند که در آن یا باید رقیب را 
»تحقیر« کرد و »تیر خلاص« را به مغزش شلیک کرد، 
یا در صورت شکست، جامه سرافکندگی بر تن کرد و 

عزای ملی گرفت.
این رویکرد فرساینده، هنر کلامی پیوندخورده با ورزش 
را نیز به مسلخ برده است. سرودهایی که قرار است بر 
لبان تماشاگر پرشور روی سکوها بنشینند و به بخشی از 
حافظه شنیداری و نوستالژیک یک نسل تبدیل شوند، 
در پیچ‌وخم کلماتی فاخر اما دم‌دستی، سنگین اما فاقد 
خلاقیت، و الحانی منجمد میان موسیقی سنتی و پاپ، 
چنان گرفتار می‌شوند که پس از پایان مسابقات، به 
سرعت در بایگانی فراموشی تاریخ خاک می‌خورند. این 
در حالی است که در تمام دنیا، سرودهای جام جهانی 
آثاری پویا، زاده‌ی متن جامعه، برخاسته از رقابتی آزاد 
میان هنرمندان برجسته و مهم‌تر از همه، »زمزمه‌پذیر« 

و هم‌بسته با اتمسفر شاداب جوانی هستند.
واکاوی  و  ساختاری  عارضه  این  کالبدشکافی  برای 
شعر و کلامی که در سرود اخیر جام جهانی ۲۰۲۶ به 
کار رفته است، به سراغ اسماعیل امینی رفتیم؛ شاعر، 

طنزپرداز و منتقد ادبی. 
امینی در این گفت‌وگو ، دست روی ریشه‌های این 
ذهنیت جنگ‌زده در ورزش می‌گذارد و به ما یادآوری 

می‌کند که چرا راه را اشتباه رفته‌ایم.
در  ابتدای این گفتگو، با طرح سوالی درباره ویژگی‌های 
ساختاری یک سرود ملی و ورزشی، تفاوت‌های آن با 
سایر آثار و مؤلفه‌های لازم برای ماندگاری یک اثر در 

حافظه جمعی، نظر این شاعر را جویا شدیم.
این شاعر با اشاره به این که سرود ملی ورزشی باید 
داشته  را  مسابقات  فضای  با  متناسب  حال  و  حس 
باشد، گفت: »من این سرود را چند بار شنیدم. ببینید، 
آهنگ  و نوای خیلی خوبی دارد؛ البته من در حوزه 
موسیقی تخصص ندارم ولی از نظر اثرگذاری و از این 
نظر که بالاخره خلاقانه است، اثر خوبی است. ولی 
کلام و شعر این اثر، اولا هیچ نشانه‌ای از ورزش در 
خود ندارد، یعنی کلام آن فقط و فقط حماسی است. 
ثانیا شاعر از دم‌دستی‌ترین کلمات استفاده کرده است؛ 
کسی که این متن را گفته انگار اصلا شاعر نبوده است، 
یعنی همه چیزهای ساده مثل جان و جانان و این‌ سبک 
فکری  باید  که  در حالی  است،  کرده  ردیف  را  واژه‌ها 

می‌کرد و بالاخره خلاقیتی به خرج می‌داد.«

امینی در ادامه تشریح ویژگی‌های یک سرود ماندگار 
جمعی، به غفلت از نقش مخاطب و تماشاچی در این 
اثر اشاره کرد و افزود: »نکته دیگری که وجود دارد این 
است که سازندگان، این ملاحظه را نکرده‌اند که این 
دست سرودها که برای مناسبت‌ها و مسابقات ورزشی 
و این‌ها ساخته می‌شوند، باید یک ویژگی خاص داشته 
باشند تا تماشاگران بتوانند آن را تکرار کنند، بخوانند 
و در حافظه‌شان بماند. ببینید یک موقع در گذشته، 
از انقلاب، سرودی ساخته  مثلا خیلی قدیم و پیش 
بودند با مضمون "بچه‌ها متشکریم"؛ خب این را همه 
در ورزشگاه می‌خواندند. یا مثلا شعارهایی مثل "بچه‌ها 
گل بزنید" که در یادها می‌ماند؛ یک سرود ورزشی باید 

حاوی یک چنین چیزهایی باشد.«
بازیکن فوتبال، آرش کمانگیر نیست که جانش را در 

تیر بگذارد
زدن  پیوند  و  رویکرد حماسی مفرط  از  انتقاد  با  او 
میادین ورزشی با میدان جنگ، تشریح کرد: »نکته دیگر 
این است که اساسا از اول، یعنی در این دوره‌هایی که 
ما در جام جهانی شرکت کردیم، یک ذهنیتی در میان 
تصمیم‌گیرندگان ورزشی وجود دارد که خیال می‌کنند 
مسابقات ورزشی، حماسه است. معمولا هم بعد از 
و حماسی  اساطیری  ورزشی، سرودهای  پیروزی‌های 
پخش می‌کنند؛ مثلا آثاری مثل "سیاوش از آتش گذر 
کن". نه، مسابقه ورزشی واقعا حماسه نیست، فقط 
یک رقابت ورزشی است. مسابقه، گذر کردن از آتش 
نیست؛ بازیکن فوتبال، آرش کمانگیر نیست که جانش 
را در تیر بگذارد. نه، او نمی‌رود که در زمین مسابقه از 
جانش بگذرد؛ او به آنجا می‌رود تا مسابقه بدهد و به 

سلامت هم برمی‌گردد.«
این منتقد ادبی با تاکید بر لزوم تغییر نگاه به مفهوم 
»رقیب« در ورزش، اظهار داشت: »حتی آن کسی که 
روبروی این بازیکن ایستاده است که دشمن نیست؛ او 
هم یک جوانی مثل این جوان است که از یک کشور 
دیگر آمده است. حتی گاهی ممکن است این‌ها اصلا 
هم‌باشگاهی باشند؛ یعنی دو تیم ملی متفاوت‌اند ولی 
در یک باشگاه با هم بازی می‌کنند و حالا در این مسابقه 
روبروی هم ایستاده‌اند. حتی گاهی دو برادر هستند که 

این یکی یک تابعیت دارد و آن یکی تابعیت دیگری 
دارد. این کار خوبی نیست که ما مسابقات ورزشی را 
حماسه ببینیم و مثلا اگر رقیبمان را شکست دادیم، 
بگویید دشمن را شکست داده‌ایم. جنگ و حماسه یک 
منطق دیگری دارد که بر اساس دفاع از میهن و مقابله 
با دشمنان است، اما رقابت ورزشی منطق دیگری دارد 

که بر اساس دوستی است و نه بر اساس دشمنی.«
بر  ادبیات حاکم  به آسیب‌شناسی  ادامه  امینی در 
رسانه‌های ورزشی پرداخت و تصریح کرد: »من دیدم 
در این گزارش‌های ورزشی مثلا وقتی یکی گل می‌زند، 
گزارشگر می‌گوید "تیر خلاص را زد"! تیر خلاص مربوط 
به میدان جنگ است؛ کسی که دارد به حریف گل 
را  او  که  نمی‌دهد  انجام  این  برای  را  کار  این  می‌زند، 
بکشد یا تحقیر کند. متأسفانه از همین اصطلاحات هم 
استفاده می‌کنند و مثلاً می‌گویند "این گل تحقیرآمیز را 
زد". در ورزش تحقیر وجود ندارد، رقابت ورزشی است. 
چنان‌که خب تیم ما هم می‌بازد دیگر، مگر نمی‌بازد؟ 
خیلی طبیعی است. ما تا حالا در این چند دوره‌ای که به 
جام جهانی رفته‌ایم مگر باخت نداشته‌ایم؟ بله، باخت 
داشتیم؛ اما آیا این باخت‌ها به این معنی است که ما 
تحقیر شدیم؟ یا به این معنی است که دشمن ما را 
شکست داده است؟ خیر، اسمش رویش است: بازی 
است. گاهی پیروز می‌شویم و گاهی هم نمی‌شویم. اگر 
پیروز نمی‌شویم هیچ به معنی سرافکندگی نیست و 
آن‌جاهایی هم که پیروز می‌شویم، به این معنی نیست 
که آن رقیب ما سرافکنده شده است. من به نظرم این 
ملاحظات را متأسفانه دوستانی که این کارها را سفارش 

می‌دهند، ندارند.«
بحث  از  جدای  که  پرسش  این  درباره  امینی 
وطن‌پرستی، آن حس و حال ورزشی در شعر رعایت 
نشده است گفت: »وطن‌پرستی جای دیگری است، 
اینجا جایش نیست. ببینید، اینجا و در میان یک رقابت 
ورزشی جای این بحث‌ها نیست؛ آن یک جای دیگری 
است و در جای خودش باید به آن پرداخته بشود. 
ببینید الان مثلا رایج است دیگر، مربی‌های تیم‌های 
ملی خیلی‌هایشان مال آن ملت نیستند؛ ما خودمان 
هم داشتیم دیگر، یک نفر از یک کشور دیگر آمده و 

مربی تیم ملی ما شده است. آیا او برای خدمت به 
وطن ما آمده بود؟ از طرف ما هم همین‌طوری می‌شود؛ 
الان مثلا ما چند تا از کشتی‌گیرهای برجسته‌مان مربی 
دیگر  کشورهای  تیم‌های  مربی  رفته‌اند  و  شده‌اند 
شده‌اند. من دیدم در تلویزیون مجری می‌گوید او به 
وطن خودش پشت کرده است؛ نه، خب این شغل 
یک  در  می‌آید  که  خارجی  بازیکن  آن  مگه  اوست. 
خودش  وطن  به  می‌کند،  مربیگری  یا  بازی  باشگاه 
پشت کرده است؟ کارش است دیگر و هیچ اشکالی 
ندارد. آمیختن ورزش با این‌جور چیزها به نظر من کار 

غلطی است.«
پایان عصر انحصار؛ چرا فدراسیون کار را رقابتی 

نمی‌کند؟
اثر پرسیدیم، درباره  در ادامه، درباره فرم و اجرای 
این مسئله که استفاده از خواننده‌های سبک سنتی در 
اشعار و سرودهای مربوط به تیم ملی چقدر درست و 

اصولی است؟
امینی با تحلیل سبک اجرای سرود اخیر پاسخ داد: 
نه خواننده سنتی  پرواز همای  اثر،  این  »خواننده 
است و نه خواننده پاپ؛ یک سبک خاص خودش 
را دارد. به نظر من این سبک خیلی مناسب این کار 
نبوده است، منتها نظر من اهمیتی ندارد؛ بالاخره 
کسانی که سفارش داده‌اند یا آن تصوراتی که مثلا از 
مسابقات ورزشی و این‌ها داشته‌اند، خیلی موکول به 
نظر من نیست. من گمان می‌کنم که نه، این انتخاب، 
مناسب‌ترین انتخاب نیست. حتی من خیال می‌کنم 
که اگر این کار را می‌کردند، که در همه کشورها هم 
این کار را می‌کنند،  یک رقابت می‌گذاشتند، نتیجه 
بهتری حاصل می‌شد؛ یعنی مثلا فرض کنید ۱۰ یا 
۱۵ خواننده کار تولید می‌کردند و بعد یکی از این‌ها 
روال  هم  دنیا  کشورهای  در  می‌کردند.  انتخاب  را 
جام  به  می‌خواهد  که  تیمشان  است؛  این‌جوری 
جهانی برود، خواننده‌های برجسته هرکدام یک کاری 
می‌سازند و بعد آن فدراسیون می‌آید و یکی از آن‌ها 
را به عنوان سرود رسمی انتخاب می‌کند. کار را به 
صورت سفارشی به کسی نمی‌دهند؛ اگر فضا رقابتی 

باشد، فکر می‌کنم خیلی منطقی‌تر است.«

رئیس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی ایران با بیان اینکه در 
جریان جنگ رمضان، پنج همت خسارت به آژانس‌های هواپیمایی وارد 
شد، گفت: نامه مربوط به اعطای اینترنت حرفه‌ای )اینترنت پرو( به 
دفاتر خدمات گردشگری، از سوی انجمن به معاون گردشگری ارائه 
اختیار  در  امکان  این  آینده  روز  در چند  پیش‌بینی می‌شود  و  شده 

آژانس‌ها قرار گیرد.
حرمت‌الله رفیعی در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: درخواست بیش 
از ۴۰۰ مدیرعامل آژانس مسافرتی در سراسر کشور که بیشتر آنها در 
تهران هستند، جمع‌آوری و برای دریافت اینترنت حرفه‌ای )پرو( به 
معاونت گردشگری ارسال شده است. هزینه این اینترنت نسبت به 
اینترنت معمولی بیشتر است، اما تاکنون درباره میزان آن صحبتی 

نشده است.
از  از دریافت پیامک  افزود: فعالان آژانس‌های مسافرتی پس  وی 
سوی مخابرات می‌توانند برای ثبت‌نام اینترنت پرو اقدام کنند. تعیین 

هزینه این نوع اینترنت برای این قشر، به تعامل وزارت میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی با وزارت ارتباطات بستگی دارد.

رفیعی اضافه کرد: اکنون بسیاری از فعالان غیرمرتبط به اینترنت پرو 
دسترسی دارند، اما بخش گردشگری از این امکان بی‌بهره مانده است؛ 
در حالی که فعالیت آژانس‌های مسافرتی به‌طور مستقیم به اینترنت 

وابسته است.
رئیس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی ایران تصریح کرد: اگر 
فعالان آژانس‌های مسافرتی تاکنون کمتر اعتراض کرده‌اند به دلیل 
مناسب نبودن شرایط بازار است. برخی شرکت‌های هواپیمایی خارجی 
پروازهای خود را متوقف کرده‌اند و ناوگان داخلی نیز با مشکلاتی مواجه 

است.
رفیعی ادامه داد: فعالیت فرودگاه‌های امام خمینی )ره(، مهرآباد، 
مشهد، گلستان، بیرجند و زاهدان از سر گرفته شده، اما با وجود باز 
بودن مسیرها، تقاضای سفر پایین است و صنعت گردشگری همچنان 

تحت تاثیر شرایط اخیر قرار دارد.
فعالیت حدود ۶ هزار آژانس دارای مجوز در کشور

رئیس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی ایران گفت: حدود ۶ 
هزار آژانس دارای مجوز در کشور با ۱۰۰ تا ۷۰۰ پرسنل فعال است، اگر 
تعداد کارکنان به ۱۰ نفر تقلیل داده شود، ۶۰ هزار پرسنل در آژانس‌های 
هواپیمایی مشغول فعالیت هستند و صاحبان آژانس‌ها باید علاوه بر 
پرداخت حقوق کارکنان اجاره ملک، هزینه حامل‌های انرژی، مالیات و 
بیمه را بپردازند. این در حالی است که براساس محاسبات انجام‌ شده 
با حضور مسئولان وزارت میراث‌فرهنگی و معاون گردشگری در جریان 

جنگ ۴۰ روزه، به فعالان این بخش پنج همت خسارت وارد شد.
و  بوم‌گردان  هتل‌داران،  به  موضوع  این  اگر  کرد:  اضافه  رفیعی 
راهنمایان گردشگری نیز تسری داده شود، مراکز اقامتی بیش از پنج 
همت خسارت دیده‌اند و در مجموع، خسارت واردشده به صنعت 

گردشگری در ۴۰ روز اخیر از ۲۰ همت فراتر می‌رود.

ذهنیت جنگی متولیان ورزش تا کلمات دم‌دستی سرود ملی فوتبال

کلامی فرسنگ‌ها دور از مستطیل سبز و هیاهوی سکوها
سرود رسمی تیم ملی فوتبال ایران برای جام جهانی ۲۰۲۶، بار دیگر باب نقدها را باز کرده است. اسماعیل امینی، شاعر و منتقد ادبی، در گفت‌وگو با 
خبرآنلاین، با انتقاد از ادبیات »جنگ‌زده« و کلام دم‌دستی این اثر، تفاوت‌های بنیادین میان »حماسه نظامی« و »رقابت ورزشی« را تبیین کرده و از 

ریشه‌های یک سوءتفاهم کهنه در مدیریت فرهنگی-ورزشی کشور می‌گوید.

خسارت ۵ همتی به آژانس‌های هواپیماییرئیس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی ایران:

گویی در 
ذهن تصمیم 

‌گیرندگان 
ورزشی و 

فرهنگی این 
دیار، هنوز مرز 

میان »میدان 
رقابت« و 

»میدان جنگ« 
فروریخته است

امسال سینمای ایران با »میناب فاند«ِ بنیاد سینمایی فارابی، مستندهای 
مرکز گسترش سینمای مستند و نشست‌ها و گفت‌وگوهای کانون فیلمسازان 

مستقل، در بازار کن ۲۰۲۶ حضور دارد.
کن،  فیلم  بازار  برگزاری  نخست  روز  در سه  ایران  غرفه  ایرنا،  گزارش  به 
سینمایی  روایت‌های  از  حمایت  »صندوق  طرح  درباره  مذاکراتی  میزبان 
میناب« با هدف حمایت از تولیدات سینمایی، مستند و کوتاه یا معرفی آثار 
ایرانی در رویدادهای بین‌المللی با موضوع کودکان شهید میناب بوده است.

فیلم کن،  بازار  ایران در  برنامه‌های پیش‌بینی‌شده در غرفه  در چارچوب 
مذاکراتی میان مدیران بنیاد سینمایی فارابی، با برخی نهادها، مراکز ملی 
فیلم، جشنواره‌های بین‌المللی و فعالان حوزه تولید و پخش سینما، مستند 
و فیلم کوتاه در حال انجام است تا زمینه حمایت از تولید مشترک با بودجه 
و لجستیک قابل اجرا یا معرفی آثار ایرانی مرتبط با کودکان شهید میناب، با 

عنوان »صندوق حمایت از روایت‌های سینمایی میناب« فراهم شود.
»میناب فاند« با هدف حمایت از تولید آثاری در قالب فیلم بلند، مستند 
و روایت‌های خلاقانه تصویری با بودجه قابل اجرا یا پشتیبانی لجستیکی از 
فیلمسازان علاقمند خارجی درباره دانش‌آموزان شهید مدرسه شجره طیبه 
میناب یا معرفی آثار فیلمسازان ایرانی در بخش‌های ویژه در جشنواره‌های 
بین‌المللی و هفته‌های فیلم در خارج از کشور طراحی شده است؛ کودکانی 
که شهادت مظلومانه آنان در جریان جنگ تحمیلی رمضان، بازتابی گسترده 

در افکار عمومی و رسانه‌های بین‌المللی داشت.

مدیران بنیاد سینمایی فارابی در غرفه ایران در کن هفتادونهم، در حال 
رایزنی با سینماگران، تهیه‌کنندگان، نهادهای حمایتی، مدیران جشنواره‌ها و 
مراکز فرهنگی برای شکل‌گیری این حمایت برای روایت‌های انسانی از فاجعه 
میناب هستند و در همین زمینه در روزهای گذشته دیدارهای متعددی برگزار 

شده است که گزارش آن به صورت کامل اعلام خواهد شد.
میناب  شهید  کودکان  نام  و  یاد  با   ،۲۰۲۶ کن  فیلم  بازار  در  ایران  غرفه 
برپا شده و دفتر یادبودی نیز برای ثبت پیام‌های سینماگران، هنرمندان و 
مراجعان بین‌المللی در نظر گرفته شده است. این اقدام در کنار معرفی آثار 
سینمای ایران، بخشی از تلاش برای زنده نگاه داشتن یاد کودکانی است که 
امروز روایت ناتمام زندگی آنان، مسئولیتی انسانی و هنری برای سینمای 

ایران تعریف می‌شود.
در این دوره از بازار فیلم کن، علاوه بر عرضه آثار کلاسیک بنیاد سینمایی 
فارابی، برخی آثار زنده‌یاد داریوش مهرجویی و تولیدات جدید بنیاد، آثاری 
از مرکز گسترش سینمای مستند و تجربی و انجمن سینمای جوانان ایران 

نیز ارائه شده است.
حضور مرکز گسترش سینمای مستند در بازار کن

مرکز گسترش سینمای مستند و تجربی نیز با آثاری از فرهاد ورهرام، سارا 
طالبیان، آرین عطارپور، هادی آفریده و .. در بازار کن حضور دارد.

برگزاری نشست توسط کانون فیلمسازان مستقل در بازار کن
همچنین کانون فیلمسازان مستقل ایران )ایفما( از حضور خود در بازار 

فیلم جشنواره کن )March du Film( برای چهارمین سال پیاپی خبر داد.
ایفما از تاریخ ۱۳ تا ۲۳ می )۲۳ تا ۲۰ اردیبهشت(، در غرفه خود میزبان 
فیلمسازان، فعالان صنعت سینما، روزنامه‌نگاران و نمایندگان جشنواره‌های 

بین‌المللی حضور دارد.
این غرفه به هدف ایجاد بستری برای شبکه‌سازی، اطلاع‌رسانی و تبادل 
نظر درباره شرایط کنونی سینمای مستقل ایران برپا می‌شود. مراسم افتتاحیه 
غرفه ایفما روز ۱۳ می )۱۶:۰۰ تا ۱۸:۰۰( برگزار خواهد شد. یک گردهمایی 

دوستانه و استقبال از مهمانان و همکاران برگزار می‌شود.
نشست تخصصی؛ وقتی سینما رو برمی‌گرداند

در روز ۱۳ می از ساعت ۱۳ تا ۱۴:۳۰، نشست ویژه‌ای تحت عنوان »وقتی 
سینما رو برمی‌گرداند: هالیوود، ریاکاری و ایران« برگزار می‌شود. این نشست 
با حضور و کلام مهندس زمانی، محمد عیدی و امیر گنجوی و اجرای امیرعطا 

جولایی همراه خواهد بود.
حضور مداوم و گفتگوهای بی‌واسطه

اعضای کانون فیلمسازان مستقل ایران از ۱۳ تا ۱۵ می در محل غرفه حضور 
خواهند داشت تا به پرسش‌های بازدیدکنندگان پاسخ دهند و چشم‌اندازی 
مستقیم و دقیق از واقعیت‌های تولید و پخش فیلم در فضای پس از خیزش 

مردمی دی ۱۴۰۴ و شرایط جنگی ایران ارائه کنند.
همچنین نشست‌های گفتگوی اختصاصی در دو نوبت )۱۰:۳۰ تا ۱۲:۰۰ و 
برای  این جلسات فرصتی متمرکز  تا ۱۷:۳۰( پیش‌بینی شده است.   ۱۵:۳۰

تبادل نظر درباره آینده سینمای مستقل ایران پس از وقایع دی‌ماه و تداوم 
شرایط بحرانی منطقه فراهم می‌کند.

حضور ایران در بازار کن
از »میناب فاند« تا کانون فیلمسازان مستقل


